Протокол
заседания педагогического совета №6
от 12.05.2020 г.

Присутствовали 12 чел.
Тема педсовета: «Переход на федеральный государственный образовательный стандарт среднего общего образования»»
Повестка дня:
1. Федеральный государственный образовательный стандарт среднего общего образования
2. Особенности формирования учебного плана  в 10-11 классах
3. Организация внеурочной деятельности  в соответствии с ФГОС СОО
4. Учебники и учебные пособия для 10-11 классов по ФГОС СОО

По первому вопросу слушали
Нестерова Н.А., директор школы   -  Содержание и специфика Федерального государственного образовательного стандарта среднего общего образования. Была дана информация об особенностях стандарта, о требованиях к содержанию учебных предметов, кадровому обеспечению образовательного процесса. Текст документа для подробного изучения разослан по эл.почте.
По второму вопросу  слушали
Рындина И.П. заместитель директора по УВР -  Об особенностях формирования учебного плана  по ФГОС СОО. Была предоставлена информация о структуре учебного плана  в 10-11 классах, соотношении обязательной части и части формируемой участниками образовательных отношений. Доложены результаты опроса родителей учеников 9 класса о предпочитаемых предметах в 10 классе и направлениях подготовки старшеклассников. Особенности организации элективного курса «Индивидуальный проект»
 По третьему вопросу слушали
Афанасьева Л.Н заместитель директора по воспитательной работе – организация внеурочной деятельности в соответствие с ФГОС СОО.  Освещены особенности, формы, объем и содержание внеурочной деятельности  в 10 -11 классах. Коллектив ознакомлен с нормативной базой, методическими рекомендациями.
По четвертому вопросу слушали
Цыремпилова Г.А., библиотекарь. Была представлена информация об учебниках и учебных пособиях, рекомендованных к использованию   в 10-11 класса по ФГОС СОО. ФПУ с последними изменениями разослан по эл.почте для подробного изучения.

Решение:
1. Изучить содержание ФГОС СОО
2. Пройти курсы повышения квалификации учителям предметникам, преподающим в 10-11 классах по ФГОС СОО.
3. Принять к сведению информацию об организации внеурочной деятельности в старших классах по ФГОС СОО
4. Принять к сведению информацию об учебниках и учебных пособиях, рекомендованных к использованию   в 10-11 класса по ФГОС СОО.

[bookmark: _GoBack]

Председатель                                                        Н.А. Нестерова

Секретарь                                                              И.П. Рындина